中共绍兴市委宣传部文件
     绍市宣干〔2019〕30号
关于做好2019年度政工系列

专业技术资格申报工作的通知

各区、县（市）委宣传部、市直有关部门：

根据省、市有关专业技术资格评审工作文件精神，现就做好2019年度全市政工系列中级、初级专业技术资格申报工作的相关事宜通知如下：

一、评审时间

2019年12月。

二、申报要求

1.申报对象为专职从事思想政治工作的专业人员，非专职人员不纳入评审范围。申报条件仍参照《浙江省思想政治工作专业职务评定实施细则》执行。具体申报条件、申报材料要求及相关表式，刊登在《绍兴网》民情在线“部门发布”栏目（网址：http://www.shaoxing.com.cn）。
2.外语和计算机能力考核不再作为申报的必备条件。

3.根据《浙江省专业技术人员继续教育学时管理办法（试行）》（浙人社发〔2016〕63号），为推动“评价+培养”的人才队伍发展模式，申报评审中级专业技术资格的人员须获得近4年（含当年）继续教育公需科目培训考试合格成绩单；申报人员每年度参加继续教育不得少于90学时，其中专业科目不少于60学时，行业公需和一般公需科目不少于18学时，没有完成年度继续教育规定学时的人员，不得申报。

4.申报对象需提供不少于一年的《基本养老保险参保缴费证明》。由各评委办公室商当地人力社保部门统一办理。
5.申报对象如有职务，须提交任命文件复印件。

6.申报对象所在单位需出具申报对象思想政治工作的业绩评价。

7.专业技术工作年限计算至2019年12月31日。

8.破格申报政工师的，个人年度考核在近三年中至少有一年为“优秀”。

9.事业单位申报继续实行评聘结合。专业技术人员职称评审应在核定的专业技术岗位结构比例内进行，无空岗的不予申报。

10.各单位要严格按照评审范围和条件推荐人选，坚持德才兼备、以德为先，特别要注重群众满意度。各用人单位在推荐上报评审对象时要提高组织化培养水平，坚持“重品德、重能力、重业绩”的激励导向，做到“评前培养”与“评后使用”有机结合。

三、送审材料程序和要求

1. 送审材料必须符合要求和程序。工作单位、主管部门要对个人申报材料的真实性负责，各单位要严格按照评审要求开展审核推荐，该有的程序一个不落，该征求的意见一个不少，确保真实反映思想政治工作人员的政治素养、道德水平、工作业绩和群众评价。所在单位需对其《思想政治工作业绩评价》签字并盖章。单位须对每一份申报材料进行认真审核，与原件核对无误后签署“核对无误”字样，由验证人签名，并加盖单位公章。申报对象的《专业技术资格人员情况综合表》等申报材料应在所在单位进行全信息公示，时间不少于5个工作日，公示结果填入《综合表》的本单位推荐意见栏内。申报人员凡有弄虚作假行为、任现职后有违纪违法行为瞒报的，从评审次年起3年内不得申报各类专业技术资格，取得资格的予以取消，并通报所在单位纪检部门。单位参与造假的，从严控制该单位的通过率。
2. 已经连续2年未通过评审的人员，暂停本年度申报资格。对第二次及以上申报者，如没有新增加的业绩材料，不得申报。

3. 计算专业技术职务任职时间应以当地人力社保部门核准（或备案）的实际聘任时间为准。

4. 各区、县（市）的申报对象须经当地人力社保部门审核同意，由各区、县（市）委宣传部出具委托书负责报送；市直由各主管部门负责报送。《申报对象花名册》按单位性质事业或企业分别汇总填写（包括电子版），并随附《申报对象公示结果证明》。报送截止时间为2019年11月15日（联系人：鲍芳，电话：85140722，地址：洋江西路589号3号楼712室）。

中共绍兴市委宣传部

2019年10月15日

中共绍兴市委宣传部办公室           2019年10月15日印发

- 3 -